２０１１年４月１日

大阪経済記者クラブ 各位

公益社団法人 関西経済連合会

「関経連 副会長人事」について

 標記の件につきまして、本日の時点で、別紙の人事を予定しております。

(別紙資料)

１．「関経連副会長人事案」（２０１１年４月１日現在）

  来る５月２３日（月）の第４９回定時総会後に開催される、２０１１年度

第２回理事会において、正式決定される予定（定款第１３条に基づく）。

２．新任副会長候補の略歴

＜問合せ先＞ 関経連 総務企画部 安竹 TEL：06-6441-0101

           秘書広報部 三村 TEL：06-6441-0105

 関経連副会長人事案（2011年４月１日現在）

会 長 ○ 森    詳 介 （７０歳）  関西電力株式会社       会 長

     （もり しょうすけ）

副会長  井 上  礼 之 （７６歳） ダイキン工業株式会社     会長兼ＣＥＯ

    （いのうえ のりゆき）

     寺 田  千代乃 （６４歳）  アートコーポレーション株式会社 社 長

    （てらだ ちよの）

    山 口  昌 紀 （７５歳） 近畿日本鉄道株式会社    会 長

     （やまぐち まさのり）

    森 下  俊 三 （６６歳） 西日本電信電話株式会社  相談役

     （もりした しゅんぞう）

    松 下  正 幸 （６５歳） パナソニック株式会社  副会長

     （まつした まさゆき）

    牧 野  明 次 （６９歳） 岩谷産業株式会社  社 長

     （まきの あきじ）

 大 坪    清 （７２歳） レンゴー株式会社  社 長

     （おおつぼ きよし）

 大 橋  忠 晴 （６６歳） 川崎重工業株式会社  会 長

     （おおはし ただはる）

 ○ 柏 原  康 夫 （７１歳） 株式会社京都銀行 会 長

     （かしはら やすお）

○ 岡 本  圀 衞 （６６歳） 日本生命保険相互会社 会 長

     （おかもと くにえ）

 ○ 松 本  正 義 （６６歳） 住友電気工業株式会社 社 長

     （まつもと まさよし）

○ 友 野    宏 （６５歳） 住友金属工業株式会社 社 長

     （ともの  ひろし）

○ 角    和 夫 （６２歳） 阪急電鉄株式会社 社 長

     （すみ   かずお）

 ○ 沖 原  隆 宗 （５９歳） 株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 会 長

     （おきはら たかむね）

（備考）・平均年齢は６７．５歳（年齢、平均年齢ともに2011年５月２３日就任時点）

  ○印は新任

以 上

柏 原  康 夫  略 歴

（ かし はら  やす お ）

生年月日  １９３９年７月１４日生

現 役 職  株式会社京都銀行 代表取締役会長

学   歴

１９６３年 ３月  滋賀大学 経済学部 卒業

職   歴

１９６３年 ４月  株式会社京都銀行 入行

東向日町支店長、四条支店長等を歴任

１９８６年 ６月  効率化推進本部事務局長

１９８９年 ６月  事務部長

１９９０年 ４月  営業企画部長

１９９２年 ５月  営業開発部長

１９９２年 ６月  取締役営業開発部長

１９９３年 ２月  取締役人事部長

１９９４年 ６月  常務取締役

１９９７年 ６月  代表取締役・取締役副頭取

１９９８年 ６月  代表取締役・取締役頭取

２０１０年 ６月  代表取締役・取締役会長 ［現在］

関経連関係

２００２年 ８月  評議員

他団体関係

２００１年１１月  京都商工会議所 副会頭

２００４年 ６月  社団法人京都府観光連盟 会長

２００６年１０月  公益社団法人京都モデルフォレスト協会 理事長

２００８年 ６月  社団法人京都市観光協会 会長

賞罰

２００６年１１月  藍綬褒章 受章

以  上

岡 本  圀 衞  略 歴

（ おか もと   くに え ）

生年月日  １９４４年９月１１日生

現 役 職  日本生命保険相互会社 代表取締役会長

学   歴

１９６９年 ６月  東京大学 法学部 卒業

職   歴

１９６９年 ６月  日本生命保険相互会社 入社

１９９０年 ４月  横浜北支社長

１９９２年 ３月  調査部長兼広報部長

１９９５年 ７月  取締役調査部長兼広報部長

１９９７年 ３月  取締役財務企画部長

１９９８年 ９月  取締役金融商品業務部長兼財務企画部長

１９９９年 ３月  常務取締役投資信託部長兼財務企画部長

１９９９年 ７月  常務取締役財務企画部長

２０００年 ５月  常務取締役年金運用本部長兼財務企画部長

２００１年 ３月  常務取締役法人第三営業本部長

２００２年 ３月  専務取締役法人第一営業本部長兼法人第三営業本部長

２００４年 ３月  専務取締役（運用リスク管理室・主計部・法務部他担当）

２００５年 ４月  代表取締役社長

２０１１年 ４月  代表取締役会長 ［現在］

以  上

松 本  正 義  略 歴

（ まつ もと  まさ よし ）

生年月日  １９４４年９月１８日生

現 役 職  住友電気工業株式会社 代表取締役社長

学   歴

１９６７年 ３月  一橋大学 法学部 卒業

職   歴

１９６７年 ４月  住友電気工業株式会社 入社

１９９２年 １月  自動車企画部長

１９９２年 ７月  自動車部長

１９９６年 ６月  支配人兼中部支社長

１９９７年 ６月  取締役支配人中部支社長

１９９９年 ６月  常務取締役

２００３年 ６月  専務取締役

２００４年 ６月  代表取締役社長

関経連関係

２００７年 ５月  常任理事（関経連定款変更のため２００９年５月より外部理事）

２００７年 ５月  経済財政委員会 委員長

以  上

友 野    宏  略 歴
（ともの      ひろし）

生年月日  １９４５年７月１３日生

出  身    京都府

現 役 職  住友金属工業株式会社 代表取締役社長

学   歴

１９６９年 ３月  京都大学工学部卒業

１９７１年 ３月  京都大学大学院修士課程修了

１９７９年 ９月  スイス連邦工科大学 工学博士号取得

職   歴

１９７１年 ４月  住友金属工業株式会社入社

１９９４年 ６月  経営企画部長

１９９５年 ６月  企画部長

１９９６年 ６月  鹿島製鉄所副所長

１９９８年 １月  電子部品事業部長

１９９８年 ６月  取締役、電子部品事業部長

１９９９年 ６月  常務執行役員、エレクトロニクス事業本部長

２００１年 ６月  常務執行役員、鹿島製鉄所長

２００３年 ４月  専務執行役員、鋼板・建材カンパニー長

２００３年 ６月  取締役専務執行役員、鋼板・建材カンパニー長

２００５年 ４月  取締役副社長

２００５年 ６月  取締役社長

関経連関係

なし

他団体関係

平成１９年５月   社団法人日本鉄鋼連盟 理事 副会長

平成１９年５月   財団法人関西生産性本部 理事 副会長

平成２０年５月   社団法人日本経済団体連合会 常任理事

賞      罰

              なし

以  上

角    和 夫  略 歴

（ すみ    かず お ）

生年月日  １９４９年４月１９日生

現 役 職  阪急電鉄株式会社 代表取締役社長

学   歴

１９７３年 ３月  早稲田大学 政治経済学部 卒業

職   歴

１９７３年 ４月  阪急電鉄株式会社 入社

１９９７年 ５月  流通本部流通統括室長

１９９８年 ３月  鉄道事業本部鉄道計画室長

２０００年 ６月  取締役鉄道事業本部長

２００２年 ４月  取締役鉄道事業本部長兼統括本部長

２００２年 ６月  常務取締役都市交通事業本部・統括本部担当

２００３年 ６月  代表取締役社長 ［現在］

２００５年 ４月  阪急ホールディングス株式会社 代表取締役社長

２００６年１０月  阪急阪神ホールディングス株式会社 代表取締役社長 ［現在］

関経連関係

２００３年 ８月  常任理事（関経連定款変更のため２００９年５月より外部理事）

２００５年 ５月  文化・観光委員会 副委員長

２００７年 ５月  文化・観光委員会 委員長

２００９年 ５月  都市創造・文化・観光委員会 委員長

他団体関係

２００４年 ３月  神戸地下街株式会社 取締役

２００４年 ６月  株式会社阪急阪神交通社ホールディングス 取締役

（２００８年４月１日、会社分割により、株式会社阪急交通社から商号変更）

２００５年 ３月  株式会社ホテルグランドパレス 取締役

２００５年 ３月  株式会社パレスホテル 取締役

２００５年 ４月  株式会社阪急阪神ホテルズ 取締役

（２００８年４月１日、合併により、株式会社阪急ホテルマネジメントから商号変更）

２００７年１０月  エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 取締役

２００９年 ５月  東宝株式会社 社外取締役

以  上

※阪急電鉄株式会社は２００５年４月１日に会社分割を行い、鉄道事業その他の全ての営

業を阪急電鉄分割準備株式会社（同日付で阪急電鉄株式会社に商号変更）に承継すると

ともに、商号を阪急ホールディングス株式会社へと変更した。

※阪急ホールディングス株式会社は２００６年１０月１日に、商号を阪急阪神ホールディ

ングス株式会社へと変更した。

沖 原  隆 宗  略 歴
（ おき はら  たか むね ）

生年月日  １９５１年７月１１日生

現 役 職  株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 取締役会長

学   歴

１９７４年 ３月  慶應義塾大学 経済学部 卒業

職   歴

１９７４年 ４月  株式会社三和銀行 入行

１９９４年１０月  浅草支店長

１９９７年 ４月  東京営業本部第３部長

１９９９年 ５月  法人統括部長

２００１年 ３月  執行役員法人統括部長

２００２年 １月  株式会社ＵＦＪ銀行 執行役員

ソリューション開発部・国際業務推進部・コーポレート

ファイナンス部・ＥＣ業務部担当

法人カンパニー長補佐（東日本地区担当）

２００２年 ５月  執行役員法人カンパニー長補佐（東日本地区担当）

企業第１部担当 企業第１部長

２００３年 ４月  執行役員企業部担当法人カンパニー長補佐（東日本地区担当）

２００３年 ５月  常務執行役員中部地区副担当

２００４年 ４月  常務執行役員特命事項担当

２００４年 ５月  頭取

２００４年１０月  頭取コンプライアンス全般担当

２００５年 ４月  頭取コンプライアンス全般担当法人カンパニー長

２００６年 １月  株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 副頭取

業務全般統括（主に法人部門・ＩＴ事業部・信託業務部）

並びに法人部門長

２００８年 ４月  取締役副会長 ［現在］

（持株会社）

２００４年 ６月  株式会社ＵＦＪホールディングス 取締役

２００５年１０月  株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

常務執行役員法人連結事業本部長

２００８年 ４月  退任

２０１０年 ６月  取締役会長 ［現在］

関経連関係

２０１０年 ３月  評議員

以  上